
HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°87-2022-003

PUBLIÉ LE  6 JANVIER 2022



Sommaire

Préfecture de la Haute-Vienne / Cabinet

87-2022-01-05-00001 - Arrêté préfectoral désignant un centre de

vaccination contre la Covid-19 dans le département de la Haute-Vienne (3

pages) Page 3

Préfecture de la Haute-Vienne / Direction de la Coordination de l'

Administration Territoriale

87-2021-12-09-00016 - Convention délégation gestion régie régionale

PREF87&PREFREGION33 (2 pages) Page 7

2



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2022-01-05-00001

Arrêté préfectoral désignant un centre de

vaccination contre la Covid-19 dans le

département de la Haute-Vienne

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-01-05-00001 - Arrêté préfectoral désignant un centre de vaccination contre la Covid-19 dans

le département de la Haute-Vienne 3



ARRETE PREFECTORAL
désignant un centre de vaccination contre la Covid-19 dans le département de la

Haute-Vienne

La Préfète de la Haute-Vienne
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le code de la santé publique, son titre III et notamment ses articles L. 3131-15, L.
3131-16 ;

VU  la  loi  n°  2020-1379  du  14  novembre  2020  autorisant  la  prorogation  de  l'état
d'urgence sanitaire et portant diverses mesures de gestion de la crise sanitaire ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements ;

Vu le  décret  du  Président  de  la  République  en  date  du  7  octobre  2021  portant
nomination de Mme Fabienne BALUSSOU en qualité de préfète de la Haute-Vienne ;

VU le décret n°2020-1310 du 29 octobre 2020 modifié prescrivant les mesures générales
nécessaires pour faire face à l’épidémie de covid-19 dans le cadre de l’état d’urgence
sanitaire ;

VU l’avis de la directrice de la délégation départementale de l’ARS Nouvelle Aquitaine
du 5 janvier 2021 ; 

VU l’urgence ;

CONSIDERANT que l’Organisation mondiale de la santé a déclaré, le 30 janvier 2020,
que l’émergence d’un nouveau coronavirus (covid-19) constitue une urgence de santé
publique de portée internationale ;

CONSIDERANT que la vaccination est un axe essentiel de la lutte contre l’épidémie de
covid-19 ; que l’organisation de la campagne de vaccination doit prendre en compte
l’enjeu sanitaire d’une protection rapide des populations les plus exposées ou les plus à
risque et la nécessité d’adapter l’offre de vaccination en fonction des publics ;  qu’à
cette  fin,  il  importe  que  des  structures  puissent  être  désignées  comme  centres  de
vaccination contre la covid-19 ;

CONSIDERANT que le dossier d’ouverture  du centre de vaccination listé en annexe est
complet ;

Sur  proposition  de  la  déléguée  départementale  de  la  Haute-Vienne  de  l’agence
régionale de santé Nouvelle-Aquitaine,

1

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-01-05-00001 - Arrêté préfectoral désignant un centre de vaccination contre la Covid-19 dans

le département de la Haute-Vienne 4



ARRETE :

ARTICLE 1 :

Le centre figurant en annexe du présent arrêté est désigné pour assurer, à compter du 6
janvier  2022,  la  vaccination contre la  covid-19 dans  le  cadre de l’accélération de la
campagne de vaccination. 

ARTICLE 2 :
Le  présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un  recours  devant  le  tribunal  administratif
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

ARTICLE 3 :
Le secretaire général de la Préfecture de la Haute-Vienne, la directrice de la délégation
départementale de la Haute-Vienne de l’agence régionale de santé Nouvelle- Aquitaine,
le responsable du centre de vaccination, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution
du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de
la Haute-Vienne.

Date de signature du document : le 5 janvier 2022
Signataire : Fabienne BALUSSOU, préfète de la Haute-Vienne

2

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-01-05-00001 - Arrêté préfectoral désignant un centre de vaccination contre la Covid-19 dans

le département de la Haute-Vienne 5



ANNEXE : Nouveau centre de vaccination pour le département de la Haute-Vienne

Nom du centre Adresse du centre Equipe mobile rattachée au
centre (oui / non)

Centre de vaccination de la
Protection Civile de la 
Haute-Vienne

Galerie marchande du 
centre commercial de 
Boisseuil
Route de Toulouse
87220 BOISSEUIL

oui

3

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-01-05-00001 - Arrêté préfectoral désignant un centre de vaccination contre la Covid-19 dans

le département de la Haute-Vienne 6



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-12-09-00016

Convention délégation gestion régie régionale

PREF87&PREFREGION33

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-12-09-00016 - Convention délégation gestion régie régionale PREF87&PREFREGION33 7



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-12-09-00016 - Convention délégation gestion régie régionale PREF87&PREFREGION33 8



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-12-09-00016 - Convention délégation gestion régie régionale PREF87&PREFREGION33 9


